ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCDNC Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2025
V/v không tổ chức các đoàn

công tác học tập kinh nghiệm

Kính gửi:

- Các Sở, ngành Tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND Tỉnh;

- Doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc UBND Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thời gian qua, các cơ quan truyền thông đã có nhiều thông tin phản ánh

việc tổ chức đoàn học tập kinh nghiệm không mang lại hiệu quả, tốn kém kinh

phí, gây dư luận không tốt trong giai đoạn sắp xếp, tinh gọn bộ máy. Nhằm nâng

cao kỷ luật, kỷ cương trong công tác thi hành công vụ của các địa phương, cơ

quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo:

1. Các Sở, ngành Tỉnh; các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Uỷ ban nhân

dân Tỉnh; các Doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo các đơn vị thực hiện tốt công tác

thuộc phạm vi, lĩnh vực quản lý, kinh doanh. Không tổ chức các đoàn đi học tập kinh

nghiệm cho đến khi hoàn thành việc sắp xếp các đơn vị hành chính theo quy định.

2. Thủ trưởng: các Sở, ngành Tỉnh; các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Uỷ ban nhân dân Tỉnh; các Doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc Uỷ ban nhân dân

Tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân

dân Tỉnh nếu để cơ quan, đơn vị trực thuộc vi phạm chỉ đạo tại mục 1 Công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- BTV Đảng ủy UBND Tỉnh;

- Báo Đồng Tháp;

- Đài PT&TH Đồng Tháp;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/TCDNC (H.Phương).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T11:04:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T11:23:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T11:23:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T11:23:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!